Jaguaribe, 14 de maio de 2018 Edição Nº: 2759

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DO CONTRATO. A SECRETARIA DE SAUDE do Município de

Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 08.06.01/2017-56, resultante do Pregão

Presencial N.º 08.06.01/2017: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE

SAUDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.301.0013.2.075 (ATENÇÃO

BÁSICA); 0801.10.302.0014.2.076 (MAC). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE,

VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL

HIDRÁULICO, ELETRICO, PRÉ-MOLDADOS, TINTAS, FERRAMENTAS E

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES

DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE - CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2018.

CONTRATADO(A): COSTA E FERNANDES LTDA-EPP. ASSINA PELO(A)

CONTRATADO(A): Vicente de Paulo Costa Fernandes. ASSINA PELO

CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz.  VALOR GLOBAL: R$ R$

9.573,00 (nove mil quinhentos e setenta e três reais). Jaguaribe-Ce, 14 de Maio de 2018.

Maria Zuleide Amorim Muniz. Secretária de Saúde.

***  ***  ***

EXTRATO DO CONTRATO. A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA do

Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 08.06.01/2017-57,

resultante do Pregão Presencial N.º 08.06.01/2017: UNIDADE ADMINISTRATIVA:

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

0507.12.361.0008.2.024 (ENS. FUNDAMENTAL). ELEMENTO DE DESPESA:

33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DO TIPO MENOR PREÇO POR

LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL

HIDRÁULICO, ELETRICO, PRÉ-MOLDADOS, TINTAS, FERRAMENTAS E

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES

DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE - CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2018.

CONTRATADO(A): COSTA E FERNANDES LTDA-EPP. ASSINA PELO(A)

CONTRATADO(A): Vicente de Paulo Costa Fernandes. ASSINA PELO

CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. VALOR GLOBAL: R$ 3.826,00

(três mil oitocentos e vinte e seis reais). Jaguaribe-Ce, 14 de Maio de 2018. Maria

Aparecida Lima de Assis. Secretária de Educação e Cultura.

***  ***  ***

EXTRATO DO CONTRATO. A SECRETARIA DA CIDADE E

INFRAESTRUTURA do Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº

08.06.01/2017-58, resultante do Pregão Presencial N.º 08.06.01/2017: UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 0601.04.122.0002.2.043. ELEMENTO DE

DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DO TIPO MENOR

PREÇO POR LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE

MATERIAL HIDRÁULICO, ELETRICO, PRÉ-MOLDADOS, TINTAS,

FERRAMENTAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, PARA SUPRIR

AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de

dezembro de 2018. CONTRATADO(A): COSTA E FERNANDES LTDA-EPP.

ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Vicente de Paulo Costa Fernandes. ASSINA

PELO CONTRATANTE: Geraldo Targino da Silva. VALOR GLOBAL: R$ 5.126,50

(cinco mil cento e vinte e seis reais e cinquenta centavos). Jaguaribe-Ce, 14 de Maio de

2018. Geraldo Targino da Silva. Secretário da Cidade e Infraestrutura.

***  ***  ***

EXTRATO DO CONTRATO. A SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE do

Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 08.06.01/2017-59,

resultante do Pregão Presencial N.º 08.06.01/2017: UNIDADE ADMINISTRATIVA:

SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

1001.04.122.0002.2.102. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL HIDRÁULICO,

ELETRICO, PRÉ-MOLDADOS, TINTAS, FERRAMENTAS E MATERIAL DE

CONSTRUÇÃO EM GERAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2018. CONTRATADO(A):

COSTA E FERNANDES LTDA-EPP. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A):

Vicente de Paulo Costa Fernandes.  ASSINA PELO CONTRATANTE: Fábio Freitas

da Silva. VALOR GLOBAL: R$ 962,50 (novecentos e sessenta e dois reais e cinquenta

centavos). Jaguaribe-Ce, 14 de Maio de 2018. Fábio Freitas da Silva. Secretário de

Esporte e Juventude.

***  ***  ***

EXTRATO DO CONTRATO. A SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

do Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 08.06.01/2017-60,

resultante do Pregão Presencial N.º 08.06.01/2017: UNIDADE ADMINISTRATIVA:

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO. DOTAÇÕES

ORÇAMENTÁRIAS: 0401.04.129.0002.2.010. ELEMENTO DE DESPESA:

33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DO TIPO MENOR PREÇO POR

LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL

HIDRÁULICO, ELETRICO, PRÉ-MOLDADOS, TINTAS, FERRAMENTAS E

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES

DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE - CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2018.

CONTRATADO(A): COSTA E FERNANDES LTDA-EPP. ASSINA PELO(A)

CONTRATADO(A): Vicente de Paulo Costa Fernandes. ASSINA PELO

CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. VALOR GLOBAL: R$ 1.326,00 (mil

trezentos e vinte e seis reais). Jaguaribe-Ce, 14 de Maio de 2018. Valnei Peixoto Silva.

Secretário de Planejamento e Gestão.

***  ***  ***

EXTRATO DO CONTRATO. A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA

SOCIAL do Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº

08.06.01/2017-61, resultante do Pregão Presencial N.º 08.06.01/2017: UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 0908.08.243.0042.2.089 (IGD-SUAS).

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DO

TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS

AQUISIÇÕES DE MATERIAL HIDRÁULICO, ELETRICO, PRÉ-MOLDADOS,

TINTAS, FERRAMENTAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, PARA

SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO:

até 31 de dezembro de 2018. CONTRATADO(A): COSTA E FERNANDES LTDA-

EPP. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Vicente de Paulo Costa Fernandes.

ASSINA PELO CONTRATANTE: Ana Patricia Diógenes. VALOR GLOBAL: R$

1.286,30 (mil duzentos e oitenta e seis reais e trinta centavos). Jaguaribe-Ce, 14 de Maio

de 2018. Ana Patricia Diógenes. Secretária do Trabalho e Assistência Social.

***  ***  ***

EXTRATO DO CONTRATO. A GABINETE DO PREFEITO do Município de

Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 08.06.01/2017-62, resultante do Pregão

Presencial N.º 08.06.01/2017: UNIDADE ADMINISTRATIVA: GABINETE DO

PREFEITO. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 0201.04.122.0003.2.003.

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DO

TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS

AQUISIÇÕES DE MATERIAL HIDRÁULICO, ELETRICO, PRÉ-MOLDADOS,

TINTAS, FERRAMENTAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, PARA

SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO:

até 31 de dezembro de 2018. CONTRATADO(A): COSTA E FERNANDES LTDA-

EPP. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Vicente de Paulo Costa Fernandes.

ASSINA PELO CONTRATANTE: Rogério de Queirós Diógenes. VALOR

GLOBAL: R$ 440,50 (quatrocentos e quarenta reais e cinquenta centavos). Jaguaribe-

Ce, 14 de Maio de 2018. Rogério de Queirós Diógenes. Diretor de Gabinete.

***  ***  ***

Portaria de Diário Nº 093/2018.O Prefeito Municipal de Jaguaribe-CE, Dr. José Abner

Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições legais, Considerando a

necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Fortaleza com o seguinte

objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO PARA DISCUTIR OS CENÁRIOS DE

REGULAÇÃO DOS SERVIÇOS AUTÕNOMOS DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE, NA

CIDADE DE FORTALEZA.RESOLVEDESIGNAR FRANCISCO RONALDO

NUNES, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a

Tesouraria do (a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de

1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 103,10 (CENTO E TRES REAIS E DEZ

CENTAVOS) totalizando R$ 103,10 (CENTO E TRES REAIS E DEZ CENTAVOS)

para viagem/deslocamento a se realizar no período de 15/05/2018 a

15/05/2018.REGISTRE-SE SE COMUNIQUE E CUMPRA-SE. Paço do Governo

Municipal de (a) Jaguaribe, em 14 de maio de 2018.José Abner Nogueira Diógenes

Pinheiro Prefeito Municipal

***  ***  ***

Portaria de Diária(s) Nº 085/2018O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por

lei, etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a

Jaguaribe, 14 de maio de 2018 Edição Nº: 2759

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2

Fortaleza com o seguinte objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO PARA DISCUTIR OS

CENÁRIOS DE REGULAÇÃO DOS SERVIÇOS AUTÕNOMOS DE ÁGUA E

ESGOTO-SAAE, NA CIDADE DE FORTALEZA. RESOLVEDESIGNAR CICERO

JUNIER BARRETO, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar

a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento

de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 103,10 (CENTO E TRES  REAIS E DEZ

CENTAVOS) totalizando R$ 103,10 (CENTO E TRES  REAIS E DEZ CENTAVOS)

para viagem/deslocamento a se realizar no período de 15/05/2018 a

15/05/2018.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo

Municipal de (a) Jaguaribe, em 14 de Maio de 2018. FRANCISCO RONALDO

NUNES Ordenador

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O Secretário da Cidade e

Infraestrutura do município de Jaguaribe, torna público o extrato do DÉCIMO OITAVO

Aditivo ao Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade CONCORRÊNCIA

PÚBLICA Nº 2012.03.13.01, cujo objeto é a Contratação de empresa(s) apta(s) a prestar

serviços na construção dos sistemas de abastecimento d’água das localidades Alegre,

Central/Ipueiras/Jacú, Croata, Várzea do Juazeiro e Serrinha, no Municipio de Jaguaribe.

CONTRATANTE: SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA.

CONTRATADO(A): ABDA CONSTRUÇÕES LTDA. VALOR GLOBAL: R$

2.299.982,43 (dois milhões, duzentos e noventa e nove mil, novecentos e oitenta e dois

reais e quarenta e três centavos). PRAZO DE DURAÇÃO: 120 (cento e vinte) dias.

ASSINA PELA CONTRATADA: José Ângelo Bezerra dos Santos. ASSINA PELA

CONTRATANTE: Geraldo Targino da Silva. Jaguaribe/Ce, 11 de Maio de 2018.

Geraldo Targino da Silva. Secretário da Cidade e Infraestrutura.

***  ***  ***